
Våren 2025

Lunds östra 
stadsförsamling



2

Ledaren

Är det verkligen fred  
vi vill ha?

konflikter. Det finns ett samband mellan vår inre frid 
och världens fred. Genom den ena kan den andra 
bli möjlig, och det kan börja med oss. En fred som 
innebär att ”ta hela människan på allvar, hennes inre 
rum, drömmar och rädslor. (…) att välkomna främ-
lingen och inte skicka tillbaka treåriga adopterade 
barn som inte fått uppehållstillstånd. Det är att själv 
söka djup hemkomst, källorna i de inre rummen, de 
som porlar oavsett, eftersom de är av Gud”, som 
Camnerin fortsätter i sin text. Det är denna fred jag 
önskar, på fler sätt än ett är det denna frid vi önskar 
varandra i gudstjänsten under momentet Herrens 
frid. Det är den freden som vi nu börjar be om varje 
fredag kl. 12 via vår Instagram, där du gärna får vara 
med och be med oss. 

Så, när år 2025 möter oss mer i krigets rubriker än 
i fredens, vågar vi ens hoppas på den? Vågar vi ens 
tro att den finns där bakom krönet, freden, friden, 
shalom och salam? Är det, kort 
sagt, verkligen fred vi vill ha? 
Lika kort sagt: Ja! 

Marcus Nylander,  
församlingsherde

Året 2025 börjar i en värld som kantas av krig och 
konflikter. Inte på 70 år har det varit så många kon-
flikter i världen som nu, enligt en studie vid Uppsala 
universitet. Freden känns som satt på undantag. 
Frågan är om vi ens längre tror på den, om vi ens 
längre vågar hoppas på den, om vi ens längre vågar 
drömma om den. Freden, den som innebär att vi 
kan behöva ge upp något för den starkares skull. 
Freden, den som innebär att hela industrier skulle  
försvinna. Freden, som skulle göra löpsedlarna 
ekande tomma och vilsna. Så, är det verkligen  
fred vi vill ha? 

Sofia Camnerin, pastor och generalsekreterare för 
Sveriges kristna råd, skriver i en text från 2021 om 
fredens möjlighet. Hon skriver att freden lätt kan 
ses som något som endast berör makthavare, något 
”extra” som ligger bortom vår påverkan. Men, menar 
hon, freden är också något som pågår mellan alla 
människor, mellan oss och våra närmsta, mellan 
människor och natur, med oss själva och mellan 
oss och Gud. En fred som kan sammanfattas i det 
hebreiska ordet shalom eller det arabiska salam; 
ord som innefattar alla våra relationer, som är både 
fred och frid med just allt skapat, med oss själva 
och med Gud. 

Det finns alltså ett samband mellan den fred och 
frid vi har till oss själva, till varandra och till Gud 
och den fred som innebär en avsaknad av väpnade 



3

Gudstjänst  
& bön
Gudstjänsttider
Söndagar i våra kyrkor
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka
Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka
Vissa söndagar firar vi Mässa med små och stora 
eller har barnkyrka, se vår hemsida för tid och dag.

Vardagar i våra kyrkor
Onsdagar
Kl. 12.00 Middagsmässa i Sankt Hans kyrka
Kl. 12.00 Middagsbön i Maria Magdalena kyrka 
Kl. 12.00 Middagsbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kl. 18.00 Kvällsmässa med musik i Maria Magdalena 
kyrka (udda veckor)

Torsdagar
Kl. 12.00 Middagsbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Kl. 19.00 Kvällsmässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut

Fredagar
Kl. 12.00 Bön för fred (via Instagram, se baksida)

Lördagar
Kl. 18.00 Helgmålsbön i Stora Råby kyrka  
(udda veckor)

Inklusiva mässan 
En regnbågsmässa för alla.  
Mässan har sitt ursprung i Costa Rica.  
Kom som du är, vem du än är och vad du än bär på. 
Söndagar kl. 19.00 i Sankt Hans kyrka.
Datum: 16 februari, 16 mars, 27 april och 25 maj.

Söndag 11 maj kl. 16.00 Temamässa
i Maria Magdalena kyrka.
Luften vi andas, vinden som bär -  
en temamässa med extra musik. 
Efter gudstjänsten serveras soppa.

Onsdag 5 mars Askonsdagsmässa
Kl. 18.00 i Stora Råby kyrka.
Kl. 19.00 i Sankt Hans kyrka.
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Varför firar vi 
gudstjänst?
Det enkla svaret på den frågan är att Jesus upp-
muntrar oss att göra det. I Matteusevangeliet i 
bibeln står det: ”Ty där två eller tre är samlade i 
mitt namn är jag mitt ibland dem” (Matt 18:20). 
I de troendes gemenskap lovar Jesus att vara 
närvarande, om än inte synlig. Så från tiden med 
Jesus, men även efter hans död och uppståndelse, 
har kristna lärjungar funnit stöd och tröst i  
gemenskapen. Burna av den heliga Anden har 
troende individer funnit en fördjupande mening i 
gudstjänstens gemensamma möte med Gud och 
den uppståndne Kristus. Den personliga tro vi har, 
vår egen relation med Gud räcker i grunden, men 
som människor behöver vi varandra, och det är 
i det gemensamma som vår egen gudsrelation 
kan sättas in i ett sammanhang, växa, få stöd och 
tröst. Gudstjänsten, kyrkans gemenskap kan bära 
när det egna känns svagt. Därför har denna  
gemenskap blivit central och med tiden utformats 
till de former av gudstjänster vi idag kan möta. 
 

Vad utgör en gudstjänst? 
Vad är det?
Gudstjänstens grund och kärna ligger i den ge-
mensamma bönen. Den gemensamma viljan att 
tillsammans möta och samtala med Gud. Denna 
gemenskap med bibelorden i botten suddar ut 
gränserna mellan himmel och jord. Gudstjänsten  
anses utgöra en återspegling av den eviga lov-
sången, ”gudstjänsten”, till Guds ära, den vi inte 
kan se. Vår jordiska gudstjänst kan därför ses 
som ringarna på vattnet från den himmelska 
gudstjänsten, en föraning av det eviga.

Mötet med Gud är därför det centrala i varför 
kristna möts till gudstjänst. Här ges möjlighet att 
stärka varandra, få undervisning, men även en 
fysisk möjlighet att möta Gud i orden som sägs, i 
bönerna som bes, i psalmsången som sjungs eller 
i nattvardens bröd och vin. Mötet mellan mig,  
de andra och det evigt tidlösa är centralt i guds-
tjänsten. Med tiden har denna form av gemenskap  
och bön utvecklats och i olika traditioner har dessa 
gudsmöten fått olika gestaltningar.  
Olika ord och begrepp har för vissa blivit självklara  
och för andra oavsett lång erfarenhet förblir de 
svårbegripliga. Gudstjänst är ingen vetenskap,  
där finns inga egentliga rätt eller fel utan den 
utgör vår gemensamma lek inför Gud, vår gemen-
samma strävan att närma oss det eviga.
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Kyrkovalet

Gudstjänster och mässor kan firas på alla veckans  
dagar och beroende på tradition eller samman-
hang kan de firas på många olika sätt. I Svenska 
kyrkan finns fasta ordningar men ibland förekommer  
även tematiska mässor/gudstjänster där  
något särskilt belyses. Men grunden i alla former 
är gemenskapen, bönen och ett önskat möte med 
det eviga, med Gud själv.

Vad är mässa/gudstjänst?
Högmässa eller mässa: är en gudstjänst där det 
firas nattvard. Med den gemensamma bönen 
under prästens ledning sker ett verkligt gudsmöte 
i nattvardens mysterium. Med vår tro, bönen och 
andens kraft möter vi verkligen Gud själv när vi 
äter brödet och dricker vinet. I mässan sker ett 
fysiskt gudsmöte.

Gudstjänst: utgör ett samlingsnamn men är  
även beteckningen som används om det inte  
firas nattvard.

Oskar Styf

Vad du röstar på i kyrkovalet är helt upp till dig. 
Men du röstar av en anledning –  
du röstar på det du tror på.  
För gemenskap, för kärlek – för en ljusare framtid.

Kyrkoval  
2025

Rösta  
i kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Kvällsmässan i
Maria Magdalena kyrka
Förr firades det veckomässor i Maria Magdalena, 
men det var ett tag sedan. När jag började arbeta 
i församlingen förrförra sommaren efterfrågades 
de på nytt. Lotten föll på musikpedagogen Lovisa 
och mig, och det såg vi fram emot. Lovisa och 
jag tänkte väldigt lika om vilken karaktär vi ville 
att kvällsmässan skulle ha. Precis som jag själv 
många gånger uppskattat lågmälda och innerliga 
veckomässor som ett komplement till högmässorna  
om söndagarna, med all sin liturgiska musik och 
sina liturgiska moment, så ville vi att kvällsmässorna 
i Maria Magdalena skulle ge tillfälle till kontemp-

lation och vila mitt i veckan. En plats och tid för 
att landa i sig själv, i kyrkans rum, i det fåordiga, i 
musiken och låta det bli ett samtal med Gud,  
i gudstjänstens gemenskap. Betoningen ligger 
därför på musik, tystnad och bön, vid sidan  
av bibelorden. 
Lovisa leder musiken med sin gitarr och sin röst, 
vilket ger kvällsmässan en nära och innerlig stäm-
ning. Psalmernas ord och melodier kliver ofta 
fram på ett nytt sätt till den akustiska gitarren. 

Lovisa är dessutom en fena på att komponera 
musik, och när hon delar med sig av sina vackra  
kompositioner ger det gudstjänsten ett extra djup.  
Bönen efter kommunionen har hon tonsatt med 
utgångspunkt från Olov Hartmans inkluderande 
formulering: “Uppenbara för oss ditt bords hem-
lighet: ett enda bröd och en enda mänsklighet.” 
Så enkelt och vackert formuleras i dessa ord en 
längtan efter att låta gudsriket bryta in i alla  
sammanhang, i världen.
Musik ackompanjerar också ett bönemoment 
i gudstjänsten. Där får den enskilda bönen ut-
rymme och vi får en stund att tyst för oss själva 
formulera vad som ligger närmast vårt hjärta just 
då. Eller kanske låta andetaget vara vår bön.  
Lyssnandet. Vi kan tända ljus för någon i ljus-
bäraren. En möjlighet finns också att väva in sin 
egen bön i en särskild böneväv, som hämtat sin 
inspiration från ett ekumeniskt sammanhang i 
Norge. Band i olika färger, som symboliserar olika 
ämnen, knyts in i ett rutnät i formen av en spiral. 
Vecka efter vecka byggs färgerna på, och väven 
blir tätare. Böneväven får också symbolisera den 
pågående bönen som aldrig upphör och som vi 
får tappa in i, Jesus bön för oss. 
Du är hjärtligt välkommen till Maria Magdalena 
kyrka, onsdagar i udda veckor kl. 18.00.

De andra onsdagskvällarna händer någonting helt 
annat på samma plats, med samma närvaro och 
innerlighet. Då leder jag andlig fördjupning i  
rörelse/dans, och kroppen är medlet för samvaron 
med sig själv, med andra och med Gud (se sid 12). 

Anna Leis
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Går du i 
gudstjänst?

Iona

Går du i gudstjänst?
Som familj har vi nyligen börjat gå lite mer regel-
bundet på gudstjänst. Under en tid har vi tänkt 
till och från på att gå mer regelbundet, inte bara 
vid särskilda händelser eller högtider. Denna tanke 
fick gro tills vi fick barn för att bli verklighet. 

När började gudstjänstlivet?
Som föräldralediga är babyrytmik ett mycket 
välkommet och stort inslag i våra vardag. Därifrån 
blev steget mindre att börja gå på gudstjänster. 

Vilket är ditt favoritmoment i gudstjänsten?
Vi tycker nog bäst om psalmerna då alla sjunger 
tillsammans. Flera röster blir till en i samklang 
med instrumenten.  

Finns det något särskilt minne från någon 
gudstjänst som du vill dela med dig av?
På en mässa för stora och små i höstas predikade 
prästen om att ”samla inte skatter på jorden, samla 
skatter i himlen”, och vecklade ut en väldigt lång 
kedja av pappershjärtan kors och tvärs i kyrkan. 
Det var väldigt effektfullt och fint, och förstärkte 
budskapet om kärlek och starka relationer.

		  Irene, Carl-William och Aurora,
		  som deltar i Öppet hus-verksamheten  
		  i församlingen.

Iona är en ö i norra Skottland och där ligger Iona 
Community – en internationell, ekumenisk kristen 
rörelse som arbetar för rättvisa och fred. Grunden  
för hela Iona Community är gemenskapen, tro i  
handling. Iona startades av pastor George  
MacLeod som var en visionär. Han ville förena 
rättvisa, fred, gemenskap och gudstjänstliv.  
Iona är inspirerat av den keltiska andligheten som 
är mycket naturnära och många perspektiv på 
livet finns med som ekologi, jämlikhet, mångfald 
och musiken har en stor betydelse i gudstjänstlivet.  
Till Iona är vem som vill välkommen som gäst. 
Ofta åker grupper till Iona för en vecka och deltar 
i det dagliga livet där genom arbete, gudstjänst, 
vandringar, vila, måltider och mycket annat. Det 
finns rika möjligheter till fördjupning i mötet med 
Ionas andlighet och praktiska liv. Den som vill 
kan bli vän till Iona. Det är många som är det. Det 
är också möjligt att bli medlem i kommuniteten 
och då lovar en att arbeta för rättvisa och fred. 
Gå gärna in på Ionas hemsida och titta. Det finns 
fantastiska böcker att läsa och musik att lyssna 
till om du vill.

Birgitta Ormelius

Iona-träffar
Fem lördagar i vår: 11 januari, 1 februari, 1 mars, 
5 april, och 10 maj kl. 15.00 
i Sankt Hans kyrklänga.
Kontakt: sbormelius@yahoo.se



8

Påskens gudstjänster

Tisdag 15 april kl. 19.00 Passionsandakt
i Samarbetskyrkan Sankt Knut med Fäladskören. 
Natasha Wåhlander, piano/orgel.

Onsdag 16 april kl. 19.00 Passionsandakt
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Stilla veckans texter blandade med psalmer. 

Torsdag 17 april, Skärtorsdag
Kl. 19.00 Mässa i Sankt Hans kyrka.
Kl. 19.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka.
Kl. 19.00 Mässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut.

Fredag 18 april, Långfredag
Kl. 10.00 Långfredagsgudstjänst  
i Samarbetskyrkan Sankt Knut med  
Josefine Andersson, mezzo-sopran.  
Natasha Wåhlander piano/orgel.
Kl. 10.00 Långfredagsgudstjänst  
i Maria Magdalena kyrka.
Kl. 10.00 Långfredagsgudstjänst  
i Sankt Hans kyrka.

Lördag 19 april, Påskafton
kl. 23.30 Påsknattsmässa
i Maria Magdalena kyrka.

Söndag 20 april, Påskdagen
Kl. 10.00 Påskdagsmässa  
i Samarbetskyrkan Sankt Knut med barnkyrka.  
Medverkande: kören Gospel Company under  
ledning av Hanna Sundén.
Gospel Company är en gospelkör med rötter i 
Malmö som vill sprida gospelns glada budskap! 
Kören bär ledorden: budskap, gemenskap och  
engagemang. Kören har sedan starten 1986  
medverkat på en mängd konserter, spelat in  
skivor och arrangerat olika evenemang.  
Allt med en tydlig vilja att visa vem Gud är.
Kl. 10.00 Påskdagsmässa
i Sankt Hans kyrka.
Kl. 16.00 Påskdagsmässa
i Maria Magdalena kyrka med kören Ad Orientem 
under ledning av Gustav Thulin. 

Måndag 21 april, Annandag påsk
Kl. 18.00 Emmausmässa 
i Stora Råby kyrka.



Swisha din gåva till 

900 1223

Från dina händer 
till där det händer

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. 
Situationen är akut. Stöd människor som med mod och 
medmänsklighet räddar liv och ger hopp – mitt i katastrofen.

Foto: H
enrik B

erglund
/Iko
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Act Svenska kyrkan - 
fasteaktion
Från dina händer  
till där det händer
Varje dag slås människors liv i spillror av krig och 
katastrofer. Just nu lever 300 miljoner med-
människor i djup kris, utan tillgång till det mest 
nödvändiga. Situationen är akut och vi behöver 
agera. Årets fasteaktion, "Från dina händer till där 
det händer", lyfter Act Svenska kyrkans arbete i 
katastrofer och uppmanar samtidigt till handling 
här hemma.
Genom Act Svenska kyrkans unika nätverk av 
kyrkor och organisationer finns vi på plats över 
hela världen. Det är människor på plats som med 
stort mod och medmänsklighet agerar för att 
rädda liv och skänka hopp – mitt i katastrofen.
Vi lever alla under samma himmel och har ett 
ansvar för att ta hand om vår nästa. Engagerade 
människor i våra församlingar hör ihop med de 
människor som gör skillnad när katastrofen slår 
till i andra delar av världen. Vårt engagemang 
här i Sverige behövs kanske mer nu än någonsin. 
Fasteaktionen pågår mellan den 2 mars och den 
13 april. Swisha din gåva till 900 1223.

”Ett nytt bud ger jag er: att ni ska älska 
varandra. Så som jag har älskat er ska 
också ni älska varandra” (Johannes 13:34)

Jungfru Marie bebådelsedag 23 mars
Vårmarknad till förmån för Act Svenska kyrkan
kl. 11-13 i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Marknad och kyrkkaffe efter mässan. 

Palmsöndagen den 13 april 
Act-ivitetsdag kl. 14-18
med Vårmarknad kl. 14-16 
i Maria Magdalena kyrka. 
En dag för hela familjen och för alla åldrar till  
förmån för Act Svenska kyrkans fasteaktion.
En dag tillsammans med tävlingar, pyssel och  
annat skoj. Kom och grilla korv och njut av  
vårsolen (eller ta skydd från vår-regnet). 
På Vårmarknaden finns mycket till försäljning som 
medlemmar i syföreningen, deltagare i Pyssel- 
caféet och församlingsbor tillverkat och skänkt.
Vill du bidra med något till försäljningen på mark-
naden t.ex. bröd, sylt, frukt och sticklingar?  
Välkommen kl. 13.30 till kyrkan, ditt bidrag till 
marknaden tas tacksamt emot.
Kl. 16.00 Temamässa, se sid. 16.  
Efter mässan blir det fiskdamm (för liten som 
stor) och alla är välkomna till Caféet för kyrkkaffe!

Mer information hittar du på vår hemsida  
under våren.
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Öppet hus
Hit är barn välkomna i vuxet sällskap.
Ni som kommer får möjlighet att skapa, delta i 
sångstund och lek. Det serveras fika och på  
Sankt Hans även enklare kvällsmat.  
Vi håller till i församlingens olika kyrkor.  

Dagar tid och plats för vårens Öppet hus hittar du 
på hemsidan via QR-koden ovan.

Mässa med små och stora
Under våren firar vi mässa med små och stora i  
församlingens olika kyrkor. Det är en gudstjänst 
där alla åldrar är välkomna men där barnens  
perspektiv får stå i första rummet. I gudstjänsten 
sker predikan på kreativa sätt och församlingens 
barnkörer medverkar. 

Dagar, tid och plats för vårens Mässor med små  
och stora hittar du på hemsidan via QR-koden  
till höger.

Barn & 
familj
Himmel & Pannkaka!
Maria Magdalena kyrka
Tisdag 1 april kl. 17.00, Pinglorna II sjunger.
Tisdag 6 maj kl. 17.00, Pinglorna I sjunger.
Välkomna!

Barnen har en särskild plats i Guds 
rike och även i vår församling.  
Här finns allt från babyrytmik till 
scouter, barnkörer och ungdoms- 
grupper. Se vår hemsida för  
mer information.

Babyrytmik under våren
Onsdagar kl. 9.30-11.30 i Maria Magdalena kyrka.
Torsdagar kl. 9.30-11.30 i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut.
Fredagar kl. 9.30-11.30 i Sankt Hans kyrka.
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Soppluncher
Onsdagar kl. 12.30 i Sankt Hans kyrka 
efter middagsmässan.

Torsdagar kl. 12.15  
i Samarbetskyrkan Sankt Knut  
efter middagsbönen.

40 kr för soppa, kaffe/te och kaka.

Diakoniöppet (öppen mottagning)

Välkommen att träffa en diakon eller socialkurator 
för rådgivning, stöd och samtal. 
Tisdagar kl.13.30-15.30 hos Malin i Sankt Hans kyrka. 
Onsdagar kl.10-12 hos Nada i Maria Magdalena kyrka. 
Torsdagar kl.13.30-15.30 hos Ulla i Samarbetskyrkan 
Sankt Knut.

Tro & 
vardagsliv

Vi kan möta Gud alla dagar i veckan.  
Församlingen har många öppna  
mötesplatser för olika intressen, t ex. 
handarbete, promenader, existen-
tiella samtal, bibelstudier, psalmsång 
eller sopplunch. Många av dessa 
verksamheter drivs av ideella krafter. 
Se vår hemsida för att få veta mer. 

Café Knutpunkten
Varje tisdag kl. 14.00-15.30 i Samarbetskyrkan 
Sankt Knut. En mötesplats och ett samtalscafé. 
Här kan du prata om allt mellan himmel och jord 
och också träna att prata svenska.

Öppen ateljé 
Under några söndagar i vår öppnar vi ett rum för 
måleri och skapande. Tanken är att de verk som 
skapas ska ställas ut i Maria Magdalena kyrka  
på Långfredagen. 
Vi tillhandahåller grundläggande material som 
papper, penslar och färg. (Det går bra att ta med 
eget material om det inte innehåller kemikalier, 
inte luktar starkt eller kan orsaka permanenta 
fläckar.) Ingen anmälan behövs, det är bara att 
dyka upp de gånger man kan. Öppen ateljé vän-
der sig till vuxna. 
16 februari, 2 mars, 16 mars och  
30 mars kl. 14-16  
i Maria Magdalena kyrka 
Kontakt: Helena Agrell

Våffelcafé 
Sankt Hans kyrka kl. 14.00-15.30
Datum: 6 februari, 6 mars, 3 april och 8 maj
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Andlig fördjupning
Start 5 februari kl. 18.00-19.30   
i Maria Magdalena kyrka 

Under 8 onsdagskvällar (jämna veckor) möts vi i 
rörelse/dans, i stillhet och reflektion. Vi lyssnar in 
kroppens olika behov och uttryck och ges möj-
lighet att leva i fördjupad kontakt med oss själva, 
och vår inre djupa längtan. I det finns plats för 
både lekfullhet och allvar. Ingen tidigare erfaren-
het behövs, alla är välkomna att dansa  efter sina 
unika förutsättningar. 

För intresse och/eller frågor mejla  
anna.leis@svenskakyrkan.se

Mod och vila
Retreatdag 8 mars kl. 10-15 
Maria Magdalena kyrka. 
Vi låter oss inspireras av kvinnor ur Gamla testa-
mentet och söker mod och kraft i en orolig tid.  
Vi stannar inför en bibelberättelse, uttrycker oss i 
rörelse och avslutar med mässa.

För information och anmälan:  
Anna Leis 046 - 71 88 43  
anna.leis@svenskakyrkan.se
Lotta Miller 046 - 71 87 97  
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se 

Bibelsamtal
Vi läser och samtalar kring breven  
i NT och låter dem möta  
vår verklighet.  
Vi startar med Galaterbrevet.  
Hur såg verkligheten ut när det skrevs  
och vad kan det säga oss idag?
Inga förkunskaper och ingen föranmälan

Tisdagar kl. 14-16, jämna veckor,  
4 mars, 18 mars, 1 april, 15 april,  
29 april, 13 maj och 27 maj. 

För information: Lotta Miller 046 - 71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se 

Stilla samtal om tro och liv
Vi samtalar om hur tro och liv går ihop utifrån 
olika teman. Inga förkunskaper, ingen föranmälan. 
Torsdagar kl. 14-16. 
13 februari 	 tron
27 februari 	 Jesus
13 mars	 försoning
27 mars	 barmhärtighet
10 april	 tacksamhet
24 april	 hopp
22 maj		 frihet  

För information: Lotta Miller, 046 - 71 87 97, 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se

Tésamtal 
Mötesplats för oss kring pensionen. Vi reflekterar 
tillsammans över angelägna frågor.
25 februari, 18 mars, 8 april, 29 april, 20 maj 
och 10 juni kl. 15.00  
i Sankt Hans kyrklänga.
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Sankt Hans-bröderna 
är en grupp män som träffas varannan måndags-
kväll över lite medhavd fika eller mat. Vi samtalar 
om frågor som berör oss i vår närhet och i vår 
värld, vår tro och vår församling. Ofta kretsar  
samtalen kring hur vi kan göra skillnad som  
medmänniskor, för människor i vår närhet  
och långt borta.
Måndagar, udda veckor, kl. 19.00  
i Sankt Hans kyrklänga.

Stick-kafé Sankt Knut 
har funnits i snart femton år och vi träffas varje 
torsdag kl. 14-16. Vi är oftast mellan 15 och 20 
personer som stickar och virkar allt som behövs 
för tillfället: filtar, små och stora tröjor, handleds-
värmare, sockar, vantar osv. Garn får vi hela tiden  
till skänks. De pengar vi får in vid försäljning  
skänker vi till Act Svenska kyrkan, EFS eller andra  
hjälporganisationer och beloppen har ökat med  
åren. Det övriga, som inte säljs, skickar vi till  
barnhem i Litauen eller till familjer i krigets  
Ukraina genom de kontakter vi har etablerat  
genom åren. Vi stickar även de dopservetter  
som används vid dopen i församlingen och som 
dopfamiljerna sedan får ta med hem. En gång  
om året firar vi Världsböndagen och vi har ett 
utbyte med Pingstkyrkans stick-kafé både  
höst och vår. Förutom detta arbete dricker vi  
kaffe, lyssnar till läsning ur intressanta böcker  
och samtalar.

Vi ser gärna fler deltagare hos oss och vi kan  
hjälpa dig att komma igång med enklare ting om 
du är ovan. För mer information eller kontakt;  
Lisbeth Malmström, lisbeth.g.malmstrom@telia.com.

Existentiell hälsa
Vi utgår från WHO's frågor och har ett enkelt och 
nära samtal. Inga förkunskaper krävs. Föranmälan. 
Samtalen är ett samarbete mellan Svenska kyrkan 
på Norra Fäladen och Lunds kommun. 
Tisdagar kl. 14.00 i Sankt Hans kyrklänga 
följande tisdagar:
11 februari 	 Introduktion och samtal om stress
25 februari 	 Mat, lust och näring
11 mars 	 Kropp och psykiskt mående – motion
25 mars	 Vanans makt
8 april		  Åldrande
22 april	 Hälsa – att bära livet
6 maj		  Acceptans

För information och anmälan:  
Lotta Miller 046 - 71 87 97,  
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se

Världshälsoorganisationen WHO ser existentiell  
hälsa som en viktig del av hälsobegreppet.  
Existentiell hälsa kan ses som förmågan att tro  
på, ta vara på, förhålla sig till och känna  
meningsfullhet med livet.

Existentiella samtal
Existentiell frukost i samarbete med Träffpunkten 
för seniorer på Linero träffas  
måndagar kl. 10.00-11.30, ojämna veckor. 
Existentiell samtalsgrupp är ett samarbete med 
vårdcentralen Linero och träffas  
onsdagar kl. 10.00-11.30, jämna veckor,  
i Sankt Knut kyrka, Rutrummet.

För information och anmälan: Ulla Frisk Hobro  
0725 93 48 16, ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se
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After Work - 
Tre kvällar om Psaltaren
"Från min födelsestund är mitt liv i din hand". 

Bibelfördjupning och samtal tillsammans med  
Prof. Fredrik Lindström.
Tilltugg erbjuds. Öppet för alla intresserade.
Tema för varje gång
28 januari	 "Vad är då en människa att  
			   du tänker på henne?"
11 februari 	 "Varför har du övergivit mig?"
25 februari 	 "inte ens i den mörkaste dal  
			   fruktar jag något ont".

Teman utgår från tre olika Psaltarpsalmer;  
8 , 22 och 23

Vi träffas kl. 18-19 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut

Syföreningen
Syföreningen välkomnar alla till sina träffar och in-
leder med andakt i kyrkan. Sen träffas vi i caféet  i 
Maria Magdalena kyrkan, kl. 14-16, för fika, samtal 
och föredrag.  
Program våren 2025 
18 februari	 Vad säger mitt självporträtt?  
			   Eva Laneborg 
4 mars		 Årsmöte och Kaffets historia,  
			   Ingemar Ottosson.  
18 mars	 Vilka rättigheter, hjälp och hjälp- 
			   medel har jag rätt att ansöka om? 
			   Biståndshandläggare Niclas Nordeng. 
1 april		  Vita tänder med rätt kost  
			   Charlotte Erlanson-Albertsson. 
29 april	 Musikquiz med Ulf Berggren. 
27 maj		 Utflykt (mer info kommer senare). 

För frågor kontakta: Syföreningens ordförande, 
Eva Laneborg Olsson 
Mejl: evalaneborg@gmail.com

Pysselcafé 
Måndagar kl. 9.00-12.00  
Start 10 februari i Maria Magdalena kyrka  
(i Paviljongen). 
Gruppen gör handarbeten av olika slag, som säljs 
till förmån för Act Svenska  kyrkan under faste- 
och julkampanjer och vid kyrkans marknader. 
För frågor kontakta: Gull-Britt Andersson  
Mejl: gullbritt.andersson@otorn.org
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Musik  
och kör
Barnkörer
Tisdagar kl. 16.10-16.40 Pinglorna I   
(5 ½ år gammal – årskurs 1)  
i Maria Magdalena kyrka.
Tisdagar kl. 16.50-17.20 Pinglorna II  
(5 ½  år gammal – årskurs 1)   
i Maria Magdalena kyrka.
Torsdagar kl. 16.30-17.00 Bjällrorna (årskurs 2)   
i Maria Magdalena kyrka.
Torsdagar kl. 17.00-17.40 Småklockorna (årskurs 3)  
i Maria Magdalena kyrka.
Torsdagar kl. 17.40-18.30 Klockorna I (årskurs 4) 
i Maria Magdalena kyrka.
Torsdagar kl. 18.00-18.55 Klockorna II (årskurs 5-6) 
i Maria Magdalena kyrka.
Kontakt: Makiko Nakamura-Ottosson

Onsdagar kl. 16.30-17.30 Sångfåglarna  
(barn F-2) i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Onsdagar kl. 17.45-18.30 Stjärnorna  
(barn åk 3 och uppåt) i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Kontakt: Natasha Wåhlander

Ungdomskörer
Torsdagar kl. 19.00-20.30 Con Dios Flickor  
(årskurs 7 - gymnasiet)  i Maria Magdalena kyrka.
Söndagar kl. 17.30-18.30 Con Dios Pojkar  
(årskurs 7- gymnasiet)  i Maria Magdalena kyrka.
Kontakt: Makiko Nakamura-Ottosson

Vuxenkörer
Onsdagar kl. 18.30-20.30 Körisma   
i Sankt Hans kyrka.
Kontakt: Albina Veisland

Tisdagar kl. 14.00-15.00 Fäladskören  
(udda veckor, med vissa undantag)   
i Sankt Hans kyrka.
Kontakt: Natasha Wåhlander

Tisdagar kl. 19.00-20.45 Ad Orientem 
i Maria Magdalena kyrka.
Vi sjunger främst på gudstjänster och mässor, 
men gör även egna konsertprojekt.  
Körvana och grundläggande notläsning behövs.
Kontakt: Gustav Thulin, guttethulin@gmail.com

Fredagar kl. 18.00-19.00 Psallite!
i Sankt Hans kyrka.
Kontakt: Anders Gustavsson, anders@micromoll.se

Måndagar kl. 18.30-20.00 Gospelprojektkören
Träffas 3 mars, 17 mars och 24 mars 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut. 
Körledare: Magnus Tuvesson
Anmälan till Kristina Runeson, tel: 070-256 92 16 
kristina.runeson@telia.com 
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Söndag 2 februari kl. 10.00 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Högmässa med kören Ad Orientem under ledning 
av Gustav Thulin.

Söndag 16 februari kl. 10.00 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Högmässa med Trio "Jazzton". 
Medverkande: Kjell Herlöfsson, piano,  
Sven-Olof Larsson, bas och Lars Nilsson, flygelhorn.
Blandad musik från den amerikanska visboken, 
swing, bossanova, evergreens, kyrkliga låtar  
signerade Duke Ellington mm. 

Söndag 16 februari kl. 16.00  
i Maria Magdalena kyrka.
Mässa med Fäladskören, Ulf Berggren på dragspel 
och Natasha Wåhlander på orgel/piano.

Söndag 2 mars kl. 10.00 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Mässa med små och stora med barnkörerna 
Sångfåglarna och Stjärnorna, Johannes Hellaeus på 
trummor och Erik Lindqvist på elbas.

Söndag 23 mars kl. 10.00 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Högmässa med barnkyrka.  
Medverkande: kören Ad Orientem under  
ledning av Gustav Thulin.  
Vårmarknad i församlingsgården efteråt. 

Söndag 23 mars kl. 16.00
i Maria Magdalena kyrka.
Temamässa 和の心 (Wa no Kokoro)
Ungdomskören Con Dios gestaltar harmoni mellan 
människor genom sång och musik.
Ungdomarna uttrycker tankar efter projektet  
”Vi är ett” som har pågått sedan 1 ½ år och ledde till 
en studieresa till Japan i februari. Marcus Nylander, 
Michael Peters, Karoline Henriksson och  
Makiko Nakamura-Ottosson.

Söndag 30 mars kl. 10.00
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Högmässa med gospel. Medverkande:  
Gospelprojektkör under ledning av  
Magnus Tuvesson.

Musik i  
gudstjänst
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Söndag 30 mars kl. 10.00
i Sankt Hans kyrka.
Barnkörena Klockorna I & II sjunger.

Söndag 6 april kl. 10.00
i Sankt Hans kyrka.
Mässa med små och stora med barnkörerna 
Sångfåglarna och Stjärnorna, Janne Jansson på 
trummor och Erik Lindqvist på elbas.

Söndag 13 april kl 16.00
i Maria Magdalena kyrka.
Barnkörerna Klockorna I och II sjunger.

Söndag 27 april kl. 10.00 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Högmässa med Ungdomsbandet under ledning 
av Jonas Tuvesson.

Söndag 27 april kl 10.00
i Sankt Hans kyrka.
Ungdomsmässa
Konfirmander och Ungdomskören Con Dios 
medverkar.

Söndag 18 maj kl. 10.00 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Mässa med små och stora med barnkörerna 
Sångfåglarna och Stjärnorna, Johannes Hellaeus 
på trummor och Erik Lindqvist på elbas.

Söndag 25 maj kl. 10.00 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Högmässa med Fäladskören och Maria Skogh, 
solosång. Vi firar mässa med våra mest älskade 
sommarsånger och klassiker.

Söndag 8 juni kl. 16.00
i Maria Magdalena kyrka.
Pingstdagens mässa
Vokalensemble Con Spirito sjunger under ledning 
av Makiko Nakamura-Ottosson. Instrumentalister 
medverkar. Präst: Helena Agrell

Välkommen  
Nada Perlenberg
som under åtta månader kommer att vikariera 
för Sebastian Becke. Nada är socialkurator och 
arbetar annars som socialkurator i Torns  
församling. Nada kommer att ha sitt kontor  
på Maria Magdalena. 

Vi önskar dig mycket 
välkommen och är 
glad att du är hos  
oss, Nada!

Tack Kristina Hellaeus
som har varit vår församlingspedagog sedan 
2018, främst i Sankt Knut. Kristina har gjort ett  
fantastiskt jobb i vår församling och har inte 
minst haft ett hjärta för samarbetskyrkan. 

Nu väntar nya ut-
maningar i Uppåkra 
församling, där  
Kristina togs emot 
under hösten.  
Vi i Lunds östra stads-
församling önskar  
dig all välsignelse  
i det nya!
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Konsert med  
Close To Bacharach
Lördag 29 mars kl. 18.00  
i Maria Magdalena kyrka.
Close To Bacharach är ett kollektiv som startade 
på Skurups folkhögskola med musiker från hela 
Skandinavien. Med våra samlade kunskaper och 
erfarenheter från olika kulturer skapar vi en frisk 
och harmonisk ljudbild.  
Close to Bacharach är en hyllning till den fantas-
tiska låtskrivaren Burt Bacharach som har skrivit 
låtar som Close To You, I Say a Little Prayer och 
Alfie. Tillsammans nytolkar vi de gamla låtarna i en 
modernare tappning, där varje musiker får ut-
trycka sig med improvisation i fokus.

Medverkande musiker:
Aina Ehinger, piano (SE)
Osvald Metcalf-Rinaldo, trummor (DK)
Emil Johannessen, saxofon (DK)
Sigrid Amalie Bratsberg, sång (NO)
Thøger Bruun Theilgaard, gitarr (DK)
Vebjørn Lind, bass (NO)

Försommarkonsert
Lördag 24 maj kl. 17.00  
i Maria Magdalena kyrka.
”The Music´s Always There With You”
Alla barn-och ungdomskörer i kyrkan sjunger in 
den härliga sommaren med musik och gott humör 
under ledning av Makiko Nakamura-Ottosson. 
Pinglorna I, Pinglorna II, Bjällrorna, Småklockor-
na, Klockorna I & II, Ungdomskören Con Dios och 
Instrumentalister medverkar.  
Diktläsning: Helena Agrell

Konsert med 
latinamerikansk 
gitarrmusik
Fredag 16 maj kl. 19.00  
i Maria Magdalena kyrka.
Nicolas Zerda, en colombiansk klassisk gitarrist, 
bjuder in till en intim konsert där han blandar 
klassisk musik med de rika folktraditionerna från 
Latinamerika. 
Denna kväll kommer han att framföra ett urval av 
stycken från sin breda repertoar, med fokus på 
unika verk från olika delar av Latinamerika som 
sällan framförs i Norden. 
Låt dig svepas med av djupa rytmer, passionera-
de melodier och den unika musikalitet som bara 
Nicolas kan leverera. Missa inte denna möjlighet 
att njuta av en kväll fylld av värme, känsla och to-
nerna från en kultur full av liv och historia.

Konserter

Vårkonsert
Söndag 18 maj kl. 16.00 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut.
Vårkonsert med damkören Vox Feminea under 
ledning av Pernilla Södergren.

Vårkonsert
Söndag 25 maj kl. 16.00 
i Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Vårkonsert med kören Ad Orientem under ledning 
av Gustav Thulin.
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Kontakta oss! 
Församlingsexpedition, 046-71 87 85

Pedagog
Karoline "Line" Henriksson, 046-71 87 83 
karoline.henriksson@svenskakyrkan.se
Catharina Norekvist Bonacic, vik pedagog, 046-71 87 99 
catharina.norekvistbonacic@svenskakyrkan.se
Lovisa Wanngren, 046-71 87 88  
lovisa.wanngren@svenskakyrkan.se
Jonna Nilsson, föräldraledig

Kyrkvaktmästare
Magnús Hallgrimsson, 046-71 88 21 
magnus.hallgrimsson@svenskakyrkan.se
Pernilla Eborn, 046-71 87 94 
pernilla.eborn@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärd
Kerstin Årnes, 046-71 88 22 
kerstin.arnes@svenskakyrkan.se
Gunilla Molin, 046-71 87 77 
gunilla.molin@svenskakyrkan.se
Gina Anderberg, 046-71 89 15 
gina.anderberg@svenskakyrkan.se

Lokalbokning kontakta: 
Församlingsadministratör
Eva Andersson, 046-71 88 28 
eva.andersson2@svenskakyrkan.se

Församlingsråd
Kontakt via församlingens brevlåda 
lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se

EFS-föreningen på Sankt Knut
Ordförande Kenneth Ferm, 0761 77 19 35 
kenneth.b.ferm@gmail.com

Montessoriförskolan Triangeln 
046-71 87 89 
triangelns.forskola@svenskakyrkan.se 

Bokning av dop, vigsel och begravning
Pastorsexpeditionen, 046-71 88 88 
lundspastorat.exp@svenskakyrkan.se

Församlingsherde
Marcus Nylander, 046-71 87 81 
marcus.nylander@svenskakyrkan.se

Samarbetskyrkopräst
Malin Thoresdotter Jonsson, 046-71 88 89 
malin.thoresdotterjonsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Charlotte "Lotta" Miller, 046-71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se
Oskar Styf, 046-71 88 25 
oskar.styf@svenskakyrkan.se
Anna Leis, 046-71 88 43 
anna.leis@svenskakyrkan.se
Helena Agrell, 046-71 88 18 
helena.agrell@svenskakyrkan.se
Karin Sundmark, 046-71 89 28 
karin.sundmark@svenskakyrkan.se

Diakon
Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se
Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se
Nada Perlenberg, 046-71 87 66 (socialkurator) 
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se
Sebastian Becke, föräldraledig

Musiker
Makiko Nakamura-Ottosson, 046-71 87 86 
makiko.nakamura-ottosson@svenskakyrkan.se
Natasha Wåhlander, 046-71 87 92  
natasha.wahlander@svenskakyrkan.se
Albina Veisland 046-71 87 96 
albina.veisland@svenskakyrkan.se

Nästa nummer 
av församlingsbladet, som innehåller sommarens 
aktiviteter, kommer ut under vecka 23.



20

Stora Råby kyrka 
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka 
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka 
Fäladstorget 32 
226 58 Lund

Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Samarbetskyrka med EFS 
Linero Torg 12 
224 76 Lund

Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 
Måndag, onsdag, torsdag, fredag 09.00 - 12.00, tisdag 13.00-16.00 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling 
Instagram: @lunds_ostra_stadsforsamling

Kyrkguiden
Ladda ner appen "Kyrkguiden" på din  
telefon så får du veta vad som händer inom Svenska kyrkan.

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som kommer ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Marcus Nylander. Tryck: Bloms Tryckeri AB.  
Omslagsbild: Magnus Aronsson/Ikon. Foton: Ikon, Pxhere.com, Församlingens bildarkiv 
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med 
Med reservation för ändringar och tryckfel.

Dop, vigsel och begravning
Du vet väl om att du kan boka dop, vigsel eller begravning i någon av våra fyra kyrkor.  
Detta gör du via telefon till kyrkans gemensamma expedition på 046-718888.

För att boka någon av våra lokaler för dopkalas eller minnesstund så ringer du församlingens expedition  
så hjälper vi dig. Du når oss på 046-71 87 85.


